* Edit. omnes, et plures mss., atque mortalia: tamen alii aliquot, qui et melioris notæ, atque moralia. Rursus post pauca ubi Amerb. omniumque prope modum mss. auctoritate reposuimus, competere evidenter asseruit, Era., Gill. ac Rom. præferunt, competenter asseruit: quæ lectio cur priori anteponatur, nihil videmus.

^b Edit. Rom. sola, pietatis magisterium; cum aliis edit., Doceat lectio. Mss. vero sere ad unum, ut in textu. At infra ubi omnes edit. et maximus mss. numerus habent, sollicitudo materna, nequaquam displicet lectio duorum Colb., in quibus solitudo materna; solitudo enim frequenter bonis auctoribus idem est, atque orbitas. Ceterum quidquid de Maria et Joanne hoc loco dicitur, prope ad verbum in Ep. ad Eocl. Verc. sub finem reperitur.

* In mœrore; hinc est quod viduis feminis tempore luctus maritalis quem Theodosius cod. sui tom. iii, tit. 8, de secund. nupt. duodecim mensium esse voluit, ad secunda vota, ut loquuntur jurisperiti, convolantibus eadem lege pœna irrogatur: quo respexisse Ambrosium probabile est.

^d Rom. edit., Denique secundum Joannem: Ad Jesum autem cum venissent.... latus ejus aperuit. Quæro ergo cur, etc.

* Eadem edit. Rom., de illo vero inquit Joannes: Et continuo exivit sanguis et aqua Ex illo enim in corrupto, etc.

^f Rursus eadem Rom. edit., ut Joannes dicit: Christum sepelium? Unus justus et constans, alter qui erat magister in Israel. Talis enim Christi est sepultura, quæ justitiam magisteriumque habeat.

sepelissent, dicerent utique non sepultum, quem A
sepultum raptum esse dixerunt.

137. Justus autem Christi corpus operit sindone, innocens ungit unguento (Joan. xix, 40); namque hæc non otiose distincta reperimus; quia justitia vestit Ecclesiam, innocentia gratiam subministrat. Vesti ergo et tu Domini corpus gloria sua, ut et ipse sis justus: etsi mortuum credis, operi tamen divinitatis plenitudine suæ. Unge illud myrrha et aloë, ut bonus odor Christi sis. Bonum linteum misit Joseph ille vir justus, et fortasse illud quod Petrus vidit e cælo ad se esse demissum, in quo erant genera quadrupedum et ferarum et volucrum, ad similitudinem gentium figurata (Act. x, 11). Mystico igitur unguento illo pistico consepehitur Ecclesia, quæ diversitatem populorum fidei suæ communione sociavit.

138. De hoc Joseph in Joanne solo invenio quod occultus venerit ad Pilatum propter metum Judæorum (Joan. xix, 38). Quomodo justus latebram periculi timore quæsiuit? Ego autem puto quod ideo occulte petierit ut corpus impetraret, non ut periculum caveret. Et tamen quid mirum si occultabatur justus, quando occultabantur et apostoli justorum magistri? Veni et tu: vel sero, vel nocte, vel quacumque hora veneris, invenies Jesum ad suscipiendum paratum, nec minorem serius venientibus mercedem pia largitate solventem; nam et qui sexta hora venit, non est mercede fraudatus: et qui undecima, plenitudinem mercedis accepit (Matth. xx, 4 et seq.). Sed etiam Nicodemus nocte venit (Joan. iii, 2). Nox erat, quia adhuc non erat resurrectio. Denique resurrexit Christus, et justus ait: *Nox præcessit, dies autem appropinquavit* (Rom. xiii, 12).